
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.821.673.100

                       0

             252.248.880

             482.163.747

                       0

              96.180.564

              77.000.000

              86.500.000

              60.000.000

             101.000.000

                       0

              11.388.559

             459.199.022

-            120.587.581

                       0

                       0

-             20.000.000

              20.000.000

                       0

-             10.000.000

           1.821.673.100

              11.388.559

             711.447.902

             361.576.166

                       0

              96.180.564

              57.000.000

             106.500.000

              60.000.000

              91.000.000

             980.900.900

               4.593.600

             351.329.293

             198.947.855

                       0

              33.605.333

              19.617.803

               5.861.150

              48.400.000

               5.665.000

             840.772.200

               6.794.959

             360.118.609

             162.628.311

                       0

              62.575.231

              37.382.197

             100.638.850

              11.600.000

              85.335.000

             825.752.440

               3.858.624

             324.233.762

             197.856.947

                       0

              29.927.244

              19.617.803

               5.861.150

              48.400.000

               5.665.000

             155.148.460

                 734.976

              27.095.531

               1.090.908

                       0

               3.678.089

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.556.085.727

             775.289.894

             350.000.000

-             10.000.000

           2.906.085.727

             765.289.894

           1.535.771.648

             349.209.286

           1.370.314.079

             416.080.608

           1.351.701.773

             341.431.197

             184.069.875

               7.778.089

 111

 112

 113

 114

 123

 131

 133

 141

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 262

 263

 264

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

                       0

                       0

             252.248.880

              35.644.479

             190.961.277

             255.557.991

                       0

              60.180.564

              12.000.000

              24.000.000

              77.000.000

              27.500.000

              17.000.000

              40.000.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

               7.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              11.388.559

              50.200.000

             408.999.022

-             35.644.479

              31.855.785

-            116.798.887

                       0

                       0

                       0

                       0

-             20.000.000

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              11.388.559

              50.200.000

             661.247.902

                       0

             222.817.062

             138.759.104

                       0

              60.180.564

              12.000.000

              24.000.000

              57.000.000

              27.500.000

              17.000.000

              60.000.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

               7.000.000

             774.180.400

             122.987.200

              83.733.300

                       0

               4.593.600

              43.000.000

             308.329.293

                       0

             122.457.154

              76.490.701

                       0

              20.947.000

               2.632.380

              10.025.953

              19.617.803

               3.085.000

               2.441.150

                       0

                 335.000

              48.400.000

               2.720.000

               1.365.000

                 220.000

                       0

             552.986.000

              87.848.000

              59.809.500

             140.128.700

               6.794.959

               7.200.000

             352.918.609

                       0

             100.359.908

              62.268.403

                       0

              39.233.564

               9.367.620

              13.974.047

              37.382.197

              24.415.000

              14.558.850

              60.000.000

               1.665.000

              11.600.000

               2.280.000

               1.635.000

                 480.000

               7.000.000

             622.379.060

             122.987.200

              80.386.180

                       0

               3.858.624

              43.000.000

             281.233.762

                       0

             121.729.882

              76.127.065

                       0

              19.650.000

               1.757.918

               8.519.326

              19.617.803

               3.085.000

               2.441.150

                       0

                 335.000

              48.400.000

               2.720.000

               1.365.000

                 220.000

                       0

             151.801.340

                       0

               3.347.120

                       0

                 734.976

                       0

              27.095.531

                       0

                 727.272

                 363.636

                       0

               1.297.000

                 874.462

               1.506.627

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/08/2023

10:03:04

     1
S.S.E.A.F.

'FON.NAC.DE CUL. Y AR'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23    8    8

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/07/2023

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 0  9Clase : hasta: Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

 270

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 540

 570

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

              11.840.000

              26.095.940

               1.500.000

              50.000.000

                       0

             700.000.000

             111.770.000

              71.240.000

                       0

                       0

               3.000.000

                       0

               6.000.000

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

             288.000.000

              66.609.330

               5.077.650

              11.840.000

              32.095.940

               1.500.000

              50.000.000

               1.000.000

             700.000.000

             111.770.000

              71.240.000

             225.960.000

              10.100.000

               2.716.050

                  62.400

               5.203.657

                 732.750

              40.000.000

                 170.000

                       0

              27.026.714

                       0

              62.040.000

              56.509.330

               2.361.600

              11.777.600

              26.892.283

                 767.250

              10.000.000

                 830.000

             700.000.000

              84.743.286

              71.240.000

             225.960.000

               6.000.000

               2.716.050

                  62.400

               5.203.657

                 732.750

              30.000.000

                 170.000

                       0

              27.026.714

                       0

                       0

               4.100.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              91.513.590

             883.010.000

              10.000.000

                       0

             101.513.590

             883.010.000

              48.884.857

              27.026.714

              52.628.733

             855.983.286

              38.884.857

              27.026.714

              10.000.000

                       0

 265

 266

 268

 269

 271

 299

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 347

 351

 352

 361

 399

 519

 541

 543

 544

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE INMUEBLES VARIOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE IMPRENTA

              20.000.000

              60.000.000

                 300.000

               5.000.000

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

               3.600.000

                 990.000

               7.250.000

               4.585.000

              18.510.940

                 600.000

                 400.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

                       0

             700.000.000

             101.200.000

               8.050.000

               2.520.000

-             10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.000.000

                       0

                       0

                       0

               2.000.000

                       0

               2.000.000

               2.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.000.000

              60.000.000

                 300.000

               5.000.000

             288.000.000

              66.609.330

               5.077.650

               3.600.000

                 990.000

               7.250.000

               6.585.000

              18.510.940

               2.600.000

               2.400.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

               1.000.000

             700.000.000

             101.200.000

               8.050.000

               2.520.000

               1.200.000

                       0

                 160.000

                       0

             225.960.000

              10.100.000

               2.716.050

                       0

                       0

                  62.400

               1.502.363

               2.544.294

                 580.000

                 577.000

                       0

                 526.250

                 206.500

              40.000.000

                 170.000

                       0

              27.026.714

                       0

                       0

               8.800.000

              60.000.000

                 140.000

               5.000.000

              62.040.000

              56.509.330

               2.361.600

               3.600.000

                 990.000

               7.187.600

               5.082.637

              15.966.646

               2.020.000

               1.823.000

               2.000.000

                 473.750

                 293.500

              10.000.000

                 830.000

             700.000.000

              74.173.286

               8.050.000

               2.520.000

               1.200.000

                       0

                 160.000

                       0

             225.960.000

               6.000.000

               2.716.050

                       0

                       0

                  62.400

               1.502.363

               2.544.294

                 580.000

                 577.000

                       0

                 526.250

                 206.500

              30.000.000

                 170.000

                       0

              27.026.714

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.100.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 0  9Clase : hasta: Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.
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SIAF

 840

 910

 800

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

           4.686.264.604

               1.400.000

-            350.000.000

                       0

           4.336.264.604

               1.400.000

           2.542.399.302

               1.272.850

           1.793.865.302

                 127.150

           2.389.399.302

               1.272.850

             153.000.000

                       0

           4.686.264.604

               1.400.000

-            350.000.000

                       0

           4.336.264.604

               1.400.000

           2.542.399.302

               1.272.850

           1.793.865.302

                 127.150

           2.389.399.302

               1.272.850

             153.000.000

                       0

           8.993.563.815                        0            8.993.563.815            4.504.564.657            4.488.999.158            4.149.716.693              354.847.964T O T A L  G E N E R A L:

 579

 841

 842

 849

 910

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              71.240.000

             600.000.000

             550.000.000

           3.536.264.604

               1.400.000

                       0

-            200.000.000

-            150.000.000

                       0

                       0

              71.240.000

             400.000.000

             400.000.000

           3.536.264.604

               1.400.000

                       0

             250.000.000

             320.000.000

           1.972.399.302

               1.272.850

              71.240.000

             150.000.000

              80.000.000

           1.563.865.302

                 127.150

                       0

             250.000.000

             247.000.000

           1.892.399.302

               1.272.850

                       0

                       0

              73.000.000

              80.000.000

                       0
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